

Cysterskie potyczki

W tegorocznym XII Powiatowym Konkursie Wiedzy o Życiu i Działalności Cystersów w Opactwie Łekneńsko - Wągrowieckim wzięło udział 25 uczestników wyłonionych w konkursach szkolnych. Uczniowie rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych: klasy II- III i klasy IV - VI szkoły podstawowej oraz gimnazja. W murach Szkoły Podstawowej nr 2 im. Cystersów Wągrowieckich do zmagania przystąpili przedstawiciele: Gimnazjum w Mieścisku, Gimnazjum Gminnego w Wągrowcu, Gimnazjum Miejskiego w Wągrowcu, Gimnazjum w Skokach, SP w Skokach, SP w Łeknie, SP nr 2 w Wągrowcu, SP w Niemczynie. Klasyfikacja przedstawiała się następująco:

Klasy II-III

Aleksander Stachelek - SP nr 2
Bartosz Kasperkowiak - Niemczyn
Wojciech Łukaszek - SP nr 2

Klasy IV – VI

Miłosz Śmigielski - SP nr 2
Przemysław Mazur - Niemczyn
Arkadiusz Głowski - SP Łekno

Gimnazjum

Zuzanna Babicz - Gimnazjum Gminne
Fryderyk Kamiński - Gimnazjum Gminne
Dawid Kamiński - Gimnazjum Gminne

Pytania konkursowe opracowali pracownicy Muzeum Regionalnego w Wągrowcu. Literatura, z którą musieli zmierzyć się uczestnicy przygotowując się do konkursu bardzo bardzo obszerna i trudna. Przygotowanie uczestników to też duże wyzwanie dla ich opiekunów. To trudny konkurs wiedzy, jednak niezwykle ważny dla przybliżenia młodym ludziom historii ich małej ojczyzny.

Patronat nad konkursem, jak to miało miejsce już w latach ubiegłych, sprawowało Starostwo Powiatowe w Wągrowcu i Burmistrz Miasta Wągrowca. Władzom samorządowym bliska jest idea popularyzacji naszej przeszłości.

Nagrody, oprócz jednostek samorządu lokalnego, ufundowało także Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Pałuckiej w Wągrowcu, Muzeum Regionalne oraz wągrowieccy przedsiębiorcy. Organizacją konkursu zajęły się p. Grażyna Dudek, Małgorzata Smarzyk i Kinga Babicz. Autorem plócienn przybliżających życie i działalność cystersów był Marek Wierzejewski, absolwent szkoły. Pomocą organizacyjną i plastyczną służyły Anna Ciszewska i Teresa Manthy. Stroną informatyczną zajęła się Elwira Pieczka.

Gratulujemy wiedzy wszystkim uczestnikom i zapraszamy do „dwójki” za rok na XIII Konkurs Cysterski.

Kinga Babicz



